
a
I
!
o
a

,r3
aa

aa
a

aa
ABDULAH NAxAS

OPCA BOLNICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj:02C-8377-lll2Z
Datum: 20 .10.2022 . godine

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilaia

tlan l.
Prihvata se Preporuka Komisije o izboru najpovoljnijeg ponudada, broj :02c-g3i7 -9/22 od lg.l0.2o2z.
godine i Ugovor za javnu nabavku Rekonstrukcija i adaptacija prostora odjerjenja za
ginekologiju i akuBerstvo/4, dodjeljuje se ponudadu:

Na osnovu odredbi dlana 64. stav (l) tadka b), dlana 70. stavovi (r), (3) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (,.SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14), dlana 8. stav (2) tadka d) praviinika o uspostavljanjui radu Komisije za nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH.., brq, l03ll4) i
ilana 27- Statuta Javne usranove op6a bolnica ,,prim. dr. Abdulah Nakas,; na preporuku
Komisije o izboru najpovoljnijeg ponuclada, broj: 02C-9377-9122 od 19.10.2022. godine, u postupku
javne nabavke - Rekonstrukcija i adaptacija prostora odjeljenja za ginekologiju i akulerstvo/4,
direktor Javne ustanove Opia bolnica ,.Prim. dr. Abdulah Nat<aS.,, donioJe

aa

EKO - GRADNJA d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 02t0glL2, dostavljena dana 26.09.2022,
godine sa konainom cijenom ponude nakon provedene E-aukcije u iznosu od 1g9,500,00 KM
bez uraiunatog PDV-a, odnosno 22r.7rs,00 KM sa uraiunatim pDV-om kao prihvatrjivom
ponutlaiu.

Clan 2.
Postupak iz dlana l. ove odluke proveden je metodom ,,otvoreni postupak,. za dostavu ponuda, te je
nakon otvaranja ponuda provedena ,.E-aukcija", a za izbor najpovoljnijeg ponutlada ko.isien,le tr;teil1
..na.iniZa cijena".

rto
U postupku nabavke iz dlana I

L EKO - GRADNJA d.o.o. Sarajevo,
245.481,51 KM bez uradunarog pDV-a

2. KOLINVEST d.o.o. Sarajevo. sa

212.386,51 KM bez uradunarog pDV-a

Clan 3.
ove Odluke zaprimljene su 2 (dvije) kvalifikovane ponude ponudada,

sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od

ukupnom cijenom ponude u iznosu od

Izabrani ponudad EKO - GRADNJA d.o.o
,.E-aukcije" za procenat od ZZ,Byo

ilan 4.
Sarajevo, svoju podetnu ponudu nakon provedene

S tim u vezi sve jedinidne cijene po stavki iskazane u obrascu za cijenu ponude umanjit ie se za isti
procenat i le umanjene cijene ce se primijeniti u ugovoru.

ttan 5.

1

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370i e-mail: info@obs.ba; wwwobs.ba



IzabraniponucladEKo-GRADNJAd.o'o.SarajevojeduZandadostavioriginaleiliovjerenekopije
dokumentacije iz dana 45. zutlnu o javnim nabavkama odmah po prijemu .odruke 

o izboru

najpovoljnijeg ponuduea, u nu1ru,'n"i;';"k' ; dva dana od dana prijema odluke o izboru na protokol

Bolnice.

dtan 6.

Prijedlog ugovora o nabavci. dostavit ie se na potpis izabranom ponuiladu nakon isteka roka

od l5 (petnaest) aunu, ,ucrnuludi od dana kada su svi ponucladi obavijeSteni o izboru najpovoljnije

Ponude 
dlan 7'

Ova Odluka objavit Oe se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica

,.Prim. dr. Abdulah NakaS.. (www.obs.ba), istovremeno sa upu6ivanjem ponucladima koji su

udestvovali u postupku.lurn" niuurr",, st taau sa odredbama dlana 71. stav (2) Zakona o javnim

nabavkama 
elan 8.

ova odluka stupa na snagu danom donoSenja, idostavlja se ponudaEimakoji su udestvovali u postupku

;";;;;;k",; skladu ia odredbama elana zl stav (2) Zakona o javnim nabavkama

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju

Arci: OZC-tllt -l t22 od 24.08.2022 godine, JN-70/22'

Javna nabavkaje sprovedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda'

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-a je 100 000'00 KM'

Obavje5tenje o nabavci. broj: 1 125- l -3-2 57 -3-159122' objavljeno je na Portalu javnih nabavki

dana 09.09.2022. godine.

SaZetakObavjestenjaonabavciobjavljenjeuSluZbenomGlasnikuBiH'broj:63122od16'09'2022'
god ine.

kojima je uwrdeno sljede6e:

- da su u predmetnom postupku zaprimljene 2 ponude'

- da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude,

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;

Komisija za nabavku, imenovanaje Rje5enjem, broj:02C-8377'2122 od24 08 2022 godine'

Komisija za lavnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Op6a bolnica

:i,;;.'J, e.bdutah Nakas* zapirnit o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 02C-8377-8122 od 19 '10 '2022'

*oJi..,-pr"po-tu o izboru 
"".ip"r"f.iri.i"i 

ponudaia, bioj:^ 02C-8377-9 t22 od 19.10.2022. godine i

ffi;;;j' 
';" ;;;,. "i,"i 6zc'eiti-io)zz od te'to 2022 godine' u postupku javne

""d""fi - 
Rekonstrukcija i adaptacija prostora Odjeljenja za ginekologiju i akuSerstvo/4'

U postupku po lzvjeStaju o radu je utvrdeno da je. Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

;"iSif" L,ruL";". p."gt"a i ocjenu prispjelih ponuda' o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike' u

postupka javne nabavke,

2



o da je ponuda ponudada EKo - GRADNJA d.o.o. Sarajevo_kvalifikovana i prihvatljiva

za - Rekonstrukcija i adaptacija prostora odjeljenja za ginekologiju i akuserstvo/4, da

su dostavljeni svi trazeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.

o da je ponuda ponutlada KoLINVEST d.o.o. Sarajevo kvalifikovana i prihvatljiva

za -- Reionstrukcija i adaptacija prostora Odjeljenja za ginekologiju i akuSerstvo/4, da

su dostavljeni svi traieni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nacin.

U postupku donosenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i potpuno

izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponutlada, te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa kriterijumima iz

Tenderske dokumentacije. U poiOpku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opia

bolnica,,prim. dr. Abd;lah lriakaSi nije na5ao razloge, nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi

eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku. Naime, u postupku je

ocijenjeno daje Komisija u svemu pravilno postupila, te daje izbor najpovoljnijeg ponudada izvrsen

u siladu sa Zikonom ojavnim nabavkama, podzakonskim aktima iTenderskim dokumentom.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju, nesporno je da je izabran ponudad EKo - GRADNJ-A d.o.o.

Sarajevo u postupku javne nabavke: Rekonstrukcija i adaptacija prostora odjeljenja za

ginekologiju iakuierswo/4, najbolje ocijenjen zbog najni2e cijene: ukupna cijena ponude bez PDV-

a: 189.500,00 KM.

Iz navedenih razloga, primjenom odredbi dlana 64. stav (l) tadka b) Zakona o javnim nabavkama,

dlana 70. stavovi ( li, (3) i (6) Zakona ojavnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14), dlana

8. stav (2), tacka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke

(..SluZbeni glasnik BiH". 103/14), i tlana 27. Statuta Javne ustanove op6a bolnica

,.Pnm. dr. Abdulah Naka5", odludenoje kao u dlanu l ove Odluke'

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema ove

Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmattanie Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog

organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom poSiljkom na adresu:

Ja"roe ustaoor" op6a bolnica ,,P.i-. d..abdulah Nakas", KranjCevi6eva broj 12, 71000

Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila: - \
Aldijana Eio. BA prava. slu2benik zajavne nabavke , .,

Kontrolisala:

l,"L
o,.t,t*

Amira Petrovid, BA opceg prava.SefOdsjeka zajavne nabavke

Dostaviti:
- Ponualadu: EKO - GRADNJA d o.o. Sarajevo
- Ponudadu: KOLINVEST d.o.o. Sarajevo
- Odjeljenje za radunovodstvo, plan i analizu
- Odsjek zajavne nabavke
- Komisija za javne nabavke
- Odjeljenje za rehnitke poslove i investicije

DIREKTOR

Prof. dr. Ismet Gavrankapetanovi6

J


